
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Ленинаульская средняя общеобразовательная школа№1 »

имени Героя Советского Союза Х.Нурадилова 
368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

isoshlnuradilova@mail.rll

ПРИКАЗА» 37/22

28 августа 2021 г

О назначении ответственного лица за техническое 
состояние автоматической пожарной сигнализации, 
тревожной кнопки и видеонаблюдения.

В целях обеспечения устойчивой работы автоматической пожарной сигнализации, 
гревожной кнопки и видеонаблюдения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за эксплуатацию установки автоматической пожарной сигнализации, 

тревожной кнопки и видеонаблюдения гаирбекова Рустама Асланхановича, заместителя 
директора по безопасности.

2. Ответственному вменить в обязанности:
Еженедельно:
- осматривать внешние составные части установок (приемно-контрольного прибора, 
извещателей, оповещателей, шлейфов сигнализации и др.) на отсутствие механических 
повреждений, коррозии, грязи, прочность креплений и т.п.;
- контроль рабочего положения выключателей и переключателей, исправности световой 
индикации, наличие пломб на приемно-контрольном приборе
Ежемесячно:
- контроль основного и резервного источников питания, проверка автоматического 
переключения питания с рабочего ввода на резервный.
- вывесить инструкцию по эк сп л уатац и и дащ ш х приборов на стенд рядом с приемно-
контрольными приборами.
- провести инструктаж с опера' 
Назначить сторожей Зубайри 
круглосуточного контроля за 
Контроль за исполнением на<

Директор :

по эксплуатации данных приборов.
43.3.оперативными дежурными с целью 

состоянием установок. 
став|яю  за собой.

/ Аскендерова Х.Н.

С приказом ознакомлен: / Гаирбеков Р.А.

mailto:isoshlnuradilova@mail.rll

